
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

Vážení, 

společnost Silnice LK a.s., IČO: 287 46 503, se sídlem Československé armády 4805/24, Rýnovice, 466 05 

Jablonec nad Nisou (dále jen „Zadavatel“) Vám v souvislosti s otevřeným řízením na nadlimitní veřejnou 

zakázku s názvem „Odběr pohonných hmot“, ev. č. VVZ Z2020-033789, poskytuje vysvětlení zadávací 

dokumentace v návaznosti na dotazy obdržené dne 15. 10. 2020 prostřednictvím elektronického nástroje 

zadavatele. 

Dotaz č. 1 

Jsem zmocněn statutárním zástupce společnosti. Tudíž musím každý dokument nabídky ověřit svým 

elektronickým podpisem? 

Odpověď: 

Zadavatel v čl. 9.1. zadávací dokumentace stanovil, že „Veškeré doklady či prohlášení, u nichž je vyžadován 

podpis dodavatele, musí být podepsány statutárním orgánem dodavatele nebo osobou oprávněnou jednat 

za dodavatele.“ 

Z výše uvedeného vyplývá, že podpis osoby oprávněné jednat za dodavatele je předpokládán pouze ve 

vztahu k vybraným dokumentům v nabídce. Jedná se tak o přílohy č. 3, 4 a 6 zadávací dokumentace. Tyto 

dokumenty je nutné předložit zvlášť ve vztahu ke každé části veřejné zakázky, do které dodavatel podává 

nabídku. 

Dotaz č. 2 

Nabídkovou cenu musíme zpracovat za předcházející týden, ale myslíte tím týden před lhůtou pro podání 

nabídky? 

Odpověď: 

Zadavatel sděluje, shodně s vysvětlením a změnou zadávací dokumentace č. 1, že dodavatelé mají 

kalkulovat s aritmetickými průměry za týden předcházející konce lhůty pro podání nabídek (tj. rozhodným je 

týden 19. 10. – 25. 10. 2020), a to z povahy věci pracovní dny pondělí 19. 10. 2020 až pátek 23. 10. 2020. 

Dotaz č. 3 

Chtěli bychom svým dotazem navázat na vysvětlení a změnu zadávací dokumentace č. 1 v rámci předmětné 

veřejné zakázky, přičemž bychom tímto chtěli zadavatele požádat, aby doplnil/uveřejnil hodnoty 



Strana 2 z 3 

  

„objektivních proměnných“, které požaduje doplnit do kalkulace nabídkové ceny (přílohy č. 2 ZD). Vzhledem 

k tomu, že hodnotu objektivních proměnných nelze nijak ovlivnit a cenová nabídka je tak de facto tvořena 

ze strany dodavatele pouze inland prémií, je z našeho pohledu požadavek na doplnění „objektivních 

proměnných“ nadbytečný a stanoveným týdnem (19. 10. – 25. 10. 2020) pouze uměle nutí dodavatele k 

tomu, podat nabídku co nejblíže lhůtě pro podání nabídek (29.10.2020). V rámci zadávání hodnot v 

souvislosti s doplňováním objektivních proměnných, které jsou ze strany dodavatele neovlivnitelné může 

dojít ke zbytečné chybě, která zkreslí výslednou nabídkovou cenu, i přes to, že na tyto komponenty ceny 

dodavatel nemá vliv. Stejně tak je potřeba upozornit na skutečnost, že by požadavek na doplnění hodnot 

kotací mohl být považován za diskriminační, a to vzhledem ke skutečnosti, že požadované hodnoty v rámci 

„objektivních proměnných“, konkrétně kotací Platts Barges nejsou veřejně dostupné a jedná se o placenou 

službu (), tedy o jakousi formu skryté diskriminace (na rozdíl například od indexů UIC nebo MOLIN, což jsou 

indexy určené pro český trh a veřejně dostupné). Vzhledem k tomu, že jedinou dodavatelem objektivně 

stanovitelnou komponentou nabídkové ceny je pouze hodnota „inland prémie“ zdvořile tímto žádáme 

zadavatele o doplnění zbývajících „objektivních proměnných“ do kalkulačního vzorce pro jednotlivé části 

veřejné zakázky tak, aby dodavatelé mohli v rámci svých nabídek doplňovat pouze jimi ovlivnitelné hodnoty 

cenotvorby. 

Odpověď: 

Zadavatel uvádí, že účelem jím zvoleného způsob hodnocení nabídek, včetně stanovení rozhodného týdne, 

je zajistit, že v zadávacím řízení obdrží porovnatelné nabídky. Tohoto cíle lze při stanovení „plovoucí“ ceny, 

závislé na vývoji ceny pohonných hmot na trhu, dosáhnout jedině určením konkrétního objektivního indexu, 

od kterého se bude výsledná cena odebíraných pohonných hmot odvíjet.  

Zadavatel předpokládá na straně dodavatelů jistou nezbytnou míru profesionality, kterou budou muset 

dodržovat i po celou dobu plnění smlouvy, dle jejíhož čl. 4.4 platí, že „Dodavatel se zavazuje týdně 

aktualizovat cenu pohonných hmot v návaznosti na změny položek PT a KT podle Platts Barges FOB 

Rotterdam a Objednateli doložit veškeré doklady tyto změny, resp. obecnou správnost účtovaných cen, 

potvrzující.“ Požadavek na přesný a správný výpočet nabídkové ceny tak zcela reflektuje i budoucí 

povinnosti dodavatele. 

Dodavateli proto není možné v tomto bodě vyhovět a závazně určit hodnotu proměnných v kalkulačním 

vzorci.  

Zadavatel zároveň uvádí, že indexy UIC a MOLIN jsou stanoveny ze strany subjektů přímo působících na 

českém trhu, a tedy i potenciálních dodavatelů. Zadavatel si je vědom skutečnosti, že jím poptávaný objem 

pohonných hmot nemůže pro tyto subjekty představovat sebemenší motivaci k manipulaci s předmětnými 

indexy, nehledě na presumpci poctivosti a dobré víry dle § 7 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

v platném znění. Výše uvedené však ničeho nemění na rozhodnutí zadavatele o závaznosti indexu Platts pro 



Strana 3 z 3 

  

účely této veřejné zakázky. Nepřímý požadavek na přístup dodavatele k předmětným informacím 

nepovažuje zadavatel za nijak excesivní ve vztahu k předmětu a rozsahu veřejné zakázky.  

Požadavky zadavatele vychází z rozhodovací praxe, která uvádí, že „jak vyplývá z napadeného rozhodnutí, 

Úřad se při přezkoumání zákonnosti způsobu tvorby kupní ceny dospěl k závěru, že algoritmus výpočtu kupní 

ceny byl stanoven pro všechny uchazeče shodným způsobem, a následně posoudil, že stanovením podmínek 

pro tvorbu kupní ceny nedošlo k diskriminaci dodavatelů, a tedy k porušení § 6 zákona (odstavec 39 

napadeného rozhodnutí). K samotné námitce navrhovatele uvádím, že je nedůvodná. Okolnost, že někteří 

uchazeči ještě nemají zaplacen přístup ke kotacím Platt`s a jsou tedy diskriminováni ve srovnání s uchazeči, 

kteří se již tento přístup zaplatili, není způsobilá vést k porušení zákazu diskriminace. Naopak s uchazeči je 

zacházeno rovně, neboť všichni dříve nebo později si přístup ke kotacím Platt`s zaplatí, z povahy věci je 

možnost získat úplatně přístup ke kotacím Platt`s pro všechny uchazeče právně stejná. Rozdíl mezi oběma 

skupinami uchazečů spočívá pouze v tom, že někteří již mají zaplacen přístup ke kotacím a jiní nikoliv; tato 

okolnost, jak uvedeno výše, nevede k porušení zákazu diskriminace ve smyslu ustanovení § 6 zákona.“ (viz 

rozhodnutí předsedy Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže ze dne 27. 9. 2013 č.j. ÚOHS-R95/2013/VZ-

18600/2013/310/MLr). 

 

Jelikož s tímto vysvětlením zadávací dokumentace zadavatel nezměnil zadávací podmínky, neprodlužuje 

lhůtu pro podání nabídek. 

 

V Jablonci nad Nisou  
 

za Silnice LK a.s. 

 

 

_______________________________________ _______________________________________ 

Ing. Petr Správka 
předseda představenstva 

Ing. Petr Šimoník 
místopředseda představenstva 

 


		2020-10-16T13:43:28+0200
	ing. Petr Správka


		2020-10-16T16:23:50+0200
	Ing. Petr Šimoník




